Natal, 03 de setembro de 2024.

Compreende o currículo como dinâmica que seleciona, inclui e organiza as
experiências educativas sob responsabilidade da escola e de seus sujeitos, de
modo a efetivar suas teorizações e nos cenários a atualizar nossa missão
concepções e contemporâneos (Projeto Educativo do Brasil Marista, 2010).

NOTA DE RETIFICAÇÃO: COMUNICADO 025/24-NAP IV

Prezados pais e/ou responsáveis,

As Oficinas de Estudo de Matemática, Física e Química, iniciadas em 26 de agosto de 2024, passarão

a ocorrer da seguinte forma:
1. A Oficina de Química será realizada às quartas-feiras.
2. As turmas do turno matutino terão aulas na sala 209, enquanto as turmas do turno vespertino

terão aulas na sala 1 do Centro de Idiomas Marista (MARISTA ID).

A seguir, apresentamos a tabela atualizada com a descrição e as informações das oficinas.

TURMAS DO TURNO MATUTINO

Componente Dia Professor Turmas Horário Local

Física Terça-feira
Leonardo
Firmino

A e B 14h05 – 14h55
Sala 209

C, D e E 15h05 – 15h55

Química Quarta-feira
Samuel

Damasceno
A e B 17h05 – 17h55

Sala 209
C, D e E 17h55 – 18h45

Matemática Sexta-feira
José Maria

Gomes

A e B 15h05 – 15h55
Sala 209

C, D e E 15h55 – 16h45

TURMAS DO TURNO VESPERTINO

Componente Dia Professor Turma Horário Local

Física Segunda-feira
Leonardo
Firmino

F 08h05 – 08h55 Sala 1 (ID)

Química Segunda-feira
Samuel

Damasceno
F 09h05 – 09h55 Sala 1 (ID)

Matemática Quarta-feira
José Maria

Gomes
F 08h05 – 08h55 Sala 1 (ID)

Contamos com o apoio de todos e agradecemos a parceria contínua em nossas atividades educativas.

Atenciosamente,

IR. LUIZ ANDRÉ DA SILVA PEREIRA

DIRETOR

COMUNICADO 026/24-NAP IV